Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 25 de janeiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XIV– Lei Municipal nº 853/2014.

1

Aviso de Retificação do Pregão Eletrônico nº 01/2024

O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, por intermédio da pregoeira, torna público a retificação do

aviso de edital do Pregão Eletrônico n° 01/2024, publicado no Diário Oficial do Município, no dia

24/01/2024, Edição 13, pág. 1, da seguinte forma:

Onde se lê:

Lei Federal n.º 8.666/93

Leia-se:

Lei Federal n.º 14.133/21

Desta forma, publique-se a retificação acima, ratificando-se o restante do edital e mantendo a data

prevista para abertura da sessão pública para o dia 06/02/2024 por não haver impacto na formulação

de propostas.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2023

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: LUCAS EDUARDO ALVES MOREIRA 12388806658

CNPJ: 41.494.959/0001-08

.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de higienização dos veículos da frota

Municipal, para atender às necessidades da Secretarias Municipais.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 25 de janeiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XIV– Lei Municipal nº 853/2014.

2

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Dotação Orçamentária Elemento de Despesa Fonte de Recurso

02.01.01.04.122.0001.2082 3.3.90.39.00 1.500

02.02.01.04.122.0001.2008 3.3.90.39.00 1.500

02.04.01.12.122.0001.2015 3.3.90.39.00 1.500

02.04.01.12.361.0002.2018 3.3.90.39.00 1.500

02.04.01.12.361.0002.2080 3.3.90.39.00 1.500 e 1.553

02.05.01.10.122.0001.2032 3.3.90.39.00 1.500

02.05.01.10.302.0003.2046 3.3.90.39.00 1.500

02.05.02.10.301.0003.1044 3.3.90.39.00 1.500

02.05.02.10.301.0003.2081 3.3.90.39.00 1.500, 1.600 e 1.621

02.05.02.10.302.0003.2046 3.3.90.39.00 1.621

02.05.02.10.302.0003.2088 3.3.90.39.00 1.500

02.05.02.10.305.0003.2047 3.3.90.39.00 1.621

02.06.01.04.122.0001.2050 3.3.90.39.00 1.500

02.06.01.15.452.0005.2054 3.3.90.39.00 1.500

02.06.01.26.782.0005.2053 3.3.90.39.00 1.500, 1.708 e 1.720

02.07.01.08.122.0001.2060 3.3.90.39.00 1.500

02.07.02.08.244.0014.2063 3.3.90.39.00 1.660

02.08.01.18.541.0006.2071 3.3.90.39.00 1.500

02.08.01.20.608.0006.2072 3.3.90.39.00 1.500

02.10.01.27.812.0038.2031 3.3.90.39.00 1.500

02.10.02.13.392.0037.2028 3.3.90.39.00 1.500

VALOR GLOBAL: R$ 230.040,00 (duzentos e trinta mil e quarenta reais)

VIGÊNCIA: 22/01/2024 à 31/12/2024

ASSINATURA: 22/01/2024

Giovane Luiz de Almeida-Presidente da CPL

EXTRATO DO CONTRATO N° 08/2024

PROCESSO Nº 002/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 25 de janeiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XIV– Lei Municipal nº 853/2014.

3

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CNPJ: 18.302.315/0001-59

CONTRATADO: DVH PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

CNPJ: 28.492.798/0001-55

OBJETO: Contratação de show da dupla Diego & Victor Hugo para as festividades da X Festa do Cavalo e

Encontro de Muladeiros de Taquaraçu de Minas.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:02.10.02.13.392.0037.2029.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500)

VALOR DO CONTRATO: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

VIGÊNCIA: 25/01/2024 à 30/04/2024

Giovane Luiz de Almeida-Agente de Contratação

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 003/2024 –
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2024.

O Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer de Taquaraçu de Minas, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso VIII do artigo 72 da Lei nº 14.133/202, AUTORIZA a contratação,
conforme o resultado do processo na forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM VALOR R$

01 GIGANTE PRODUÇÕES E

EVENTOS LTDA

SHOW ARTÍSTICO SERTANEJO DA

DUPLA SERTANEJA “DON & JUAN” A

SER APRESENTADA NA “X FESTA DO

CAVALO E ENCONTRO DE

MULADEIROS 2024” NO PARQUE DE

EXPOSIÇÕES “PREFEITO ARTISTEU

EDUARDO MOREIRA” NO DIA 19 DE

ABRIL DE 2024, A APARTIR DAS

R$ 110.000,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 25 de janeiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XIV– Lei Municipal nº 853/2014.

4

22:30h COM DURAÇÃO DE NO

MÍNIMO 1:30H.

Taquaraçu de Minas/MG, 25 de janeiro de 2024. João Plínio Reggiani Lima-Secretário Municipal de

Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

RESULTADO DO PROCESSO Nº 003/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através do Agente de Contratação, torna público o

resultado do Processo nº 003/2024, Inexigibilidade de Licitação nº 02/2024, na forma que segue:

Nº CONTRATADO ITEM VALOR R$

01 GIGANTE PRODUÇÕES E

EVENTOS LTDA

SHOW ARTÍSTICO SERTANEJO DA

DUPLA SERTANEJA “DON & JUAN” A

SER APRESENTADA NA “X FESTA DO

CAVALO E ENCONTRO DE

MULADEIROS 2024” NO PARQUE DE

EXPOSIÇÕES “PREFEITO ARTISTEU

EDUARDO MOREIRA” NO DIA 19 DE

ABRIL DE 2024, A APARTIR DAS

22:30h COM DURAÇÃO DE NO

MÍNIMO 1:30H.

R$ 110.000,00

Autorização de Contratação: Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer.

Condições: Conforme ata de julgamento e demais documentos contidos no processo.

Giovane Luiz de Almeida-Agente da Contratação

		2024-01-25T17:07:23-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159